



## نظام ولایت فقیه مردمی‌ترین شیوه حکومتی در دنیا است

رئیس‌جمهوری نظام ولایت فقیه را مترقی‌ترین و مردمی‌ترین نظام حکومتی در دنیا دانست و اظهار داشت: در جمهوری اسلامی ایران بن‌بست و مشکل لاینحلی وجود ندارد، زیرا ولی‌فقیه به عنوان مرجع اصلی حضور دارند، که با مراجعه به ایشان می‌توان مشکلات را برطرف کرد.

رئیس‌جمهوری نظام ولایت فقیه را مترقی‌ترین و مردمی‌ترین نظام حکومتی در دنیا دانست و اظهار داشت: در جمهوری اسلامی ایران بن‌بست و مشکل لاینحلی وجود ندارد، زیرا ولی‌فقیه به عنوان مرجع اصلی حضور دارند، که با مراجعه به ایشان می‌توان مشکلات را برطرف کرد.

دکتر محمود احمدی‌نژاد در برنامه گفت‌وگویی ویژه خبری شبکه دو سیما با تأکید بر این‌که نظام ولایت فقیه حرف جدیدی را در عرصه عمل به جهانیان معرفی کرده است، گفت: هر ملتی آرزو دارد که حاکم عالم، شجاع، مردمی و باتقوا داشته باشد و نقطه اوج این حاکمان کسانی هستند که به سلسله ولایت و امامت متصل باشند و این بهترین نظامی است که ملت ما به آن اعتقاد دارد.

### پایه‌های نظام ولایت فقیه

رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: نظام ولایت فقیه بر دو پایه امامت و امت استوار است؛ امام به عنوان رهبر و هدایتگر و ملت به عنوان عمل‌کننده در جامعه حضور دارند به فرض اگر قرار باشد کاری در کشور انجام شود، ولایت و ولی خطی را ترسیم می‌کنند و ملت آن را پیگیری و به سرانجام می‌رساند.

دکتر احمدی‌نژاد، گفت: رابطه ولی و امت براساس عشق و محبت استوار است. ولی و امام عاشق‌ترین انسان‌ها به مردم هستند، به نحوی که امیرالمؤمنین (ع) حتی بر جنازه دشمن خود گریه می‌کردند.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: ولایت سرچشمه عشق به انسان‌هاست و به هر میزان که رابطه عاشقانه میان ولی و امت قوی‌تر باشد، همبستگی‌ها، پیشرفت‌ها و کمال و تعالی بیشتر خواهد بود. دکتر احمدی‌نژاد اجرای عدالت را بزرگ‌ترین مأموریت دانست و گفت: اجرای عدالت نیازمند حضور حاکم عادل و ملت عدالتخواه است و خوشبختانه نظام ولایت فقیه این دو را در خود جمع کرده است و امروز به فضل الهی، رهبری عادل، شجاع و باتقوا در جمهوری اسلامی ایران حضور دارند.

رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: عده‌ای چنین مطرح می‌کنند که فقط حضور مردم برای اجرای عدالت کافی است اما بی‌تردید مردم بدون ولی سرگشته و متفرق خواهند بود. در مقابل عده دیگری هم چنین عنوان می‌کنند که فقط وجود ولی و امام کافی است که در پاسخ به آنها هم باید گفت که ولی آمده است که مردم را برای اجرای عدالت به صحنه بکشاند.

### وظیفه دفاع از اصل مترقی ولایت فقیه

دکتر احمدی‌نژاد، افزود: امروز مأموریت داریم که نظام ولایت فقیه را به عنوان الگو به دنیا عرضه کنیم، این نظام یک هدیه الهی است و بزرگ‌ترین وجه تمایز ایران با سایر کشورهاست که باید قدر و ارزش آن را دانست.

رئیس‌جمهوری تصریح کرد: ولایت فقیه در اعتقادات و آرمان‌های ما ریشه دارد و ولی آزاداندیش‌ترین و پرحوصله‌ترین فرد در جامعه است و شخصا در جلساتی که با رهبر معظم انقلاب داشتم، این موضوع را بارها از نزدیک شاهد بودم.

دکتر احمدی‌نژاد، گفت: دفاع از رهبری عزیز و اصل مترقی ولایت فقیه را وظیفه و تکلیف خود می‌دانم. رابطه بنده با رهبر معظم انقلاب هم اعتقادی و تکلیفی و هم علاقه شخصی است. ولی، مانند پدری برای جامعه هستند و متعلق به همه ملت است و همه زیر این چتر هستند.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر ضرورت موفق بودن نظام ولایت فقیه، اظهار داشت: همه باید کمک کنیم تجربه نظام ولایت فقیه به طور کامل و صد درصد موفق بوده و در بالاترین سطح به جهانیان به عنوان نظام الگو عرضه شود. نظام ولایت راه جدیدی است که امید را در میان جهانیان زنده کرده است.

دکتر احمدی‌نژاد، تصریح کرد: دولت در مسیر ساختن، اعتلا و آبادانی ایران عزیز قرار دارد و از امام علی (ع) چنین آموخته‌ایم که اگر می‌خواهید به ولایت کمک کنید، باید با ولع، تقوا و پرهیزکاری و اجتهاد یعنی تلاش همه‌جانبه در این مسیر وارد شد لذا همه باید با

همه وجود در این مسیر تلاش کنیم و نباید حتی ثانیه‌ها را از دست داد.

دکتر احمدی‌نژاد، گفت: نباید نقص و مشکلی در جمهوری اسلامی ایران و نظام ولایت فقیه وجود داشته باشد و راه آن، کار و تلاش و دلسوزی و در پیش گرفتن تقوا و پرهیزکاری است.

#### رفع دغدغه مسکن

دکتر احمدی‌نژاد توجه به بخش مسکن را مورد تأکید قرار داد و گفت: مطابق برنامه‌ریزی‌های انجام شده در پایان سال 92، مسکن نباید دیگر یک دغدغه مردم باشد. وی از برنامه دولت برای تحول در شهرسازی خبر داد و اظهار داشت: دولت طرح عظیم تحول شهرسازی را تنظیم کرده است که به زودی آن را اعلام خواهیم کرد. این طرح برای همیشه تاریخ، قیمت مسکن را پایین نگه می‌دارد.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: هرکس در ایران به دنیا می‌آید باید آینده روشنی داشته باشد و در این چارچوب دولت آتیه مهر را طراحی کرده و امسال به طور کامل آن را اجرا خواهد کرد.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی مبنی بر این‌که آیا قرار است نوساناتی در بازار مسکن ایجاد شود، چرا که برخی از دلالتان در این زمینه سعی کرده‌اند هیاهو ایجاد کنند و برخی از آنها در پی افزایش اجاره‌بها بوده‌اند، تصریح کرد: هیچ اتفاقی نمی‌افتد. طرح مسکن مهر در خدمت مردم قرار گرفته و این موضوع با عزم دولت پیگیری می‌شود و وقتی تولید مسکن را سامان بدهیم در اجاره‌بها هم اثر می‌گذارد. قانونی برای کنترل اجاره‌بها وجود ندارد، ولی وقتی تقاضای اجاره در حد معقول باشد، اجاره‌بها را می‌توان کنترل کرد.

رئیس‌جمهوری با اشاره به وجود برخی از مشکلات در سیستم شهرسازی، گفت: امسال حدود 1/5 میلیون واحد مسکن مهر در اختیار خانواده‌ها قرار می‌گیرد و این موضوع در اجاره‌ها هم اثر می‌گذارد و دولت تلاش می‌کند تا مسکن را از لیست دغدغه‌های مردم خارج کند.

#### قانون هدفمندی یارانه‌ها

رئیس‌جمهوری با مثبت ارزیابی کردن اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها در پنج ماه گذشته، گفت: ملت ایران در منظر همه جهانیان کار موفق و بسیار بزرگ اقتصادی را به خوبی انجام داد، اگرچه برآوردها و پیش‌بینی‌ها چه در داخل و چه در خارج نسبت به اجرای این طرح منفی بود.

رئیس‌جمهوری از اهداف اصلی اجرای این طرح را کنترل مصرف نان دانست و گفت: از دغدغه‌های ملت ایران در نیم قرن اخیر زائده نان، گندم و آرد بود که دولت یارانه‌ها و هزینه‌های سنگینی را بابت آن پرداخت می‌کرد و به دست مردم نمی‌رسید یا درصد کمی از آن می‌رسید. اما امروز می‌توانم بگویم که حدود 30 درصد مصرف نان در کشور کاهش پیدا کرده است.

رئیس‌جمهوری با بیان این‌که جمهوری اسلامی ایران امروز به جمع کشورهای صادرکننده گندم در جهان پیوسته است، اظهار داشت: در گذشته صادرات نان نداشتیم و به اندازه مصرفمان تولید می‌کردیم و هر یک کیلو گندم هزینه و انرژی بسیاری می‌برد.

#### دغدغه مردم درباره آب و برق

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود به دغدغه مردم درباره قیمت آب و برق برای دوره تابستان اشاره کرد و گفت: در بالاترین سطح مصرف در زمستان که دی و بهمن بود قبوض 78 درصد مردم در بخش خانگی پایین‌تر از 40 هزار تومان بود که البته در برخی استان‌ها این میزان کمتر و در برخی استان‌ها این میزان بیشتر بوده است. امروز بیش از 80 درصد جامعه مصرف را رعایت می‌کنند و در بخش گاز، برق و هم در مصرف آب میزان مصرف به صورت پلکانی محاسبه می‌شود و اگر کسی میزان مصرف را رعایت کند، 40 درصد هزینه‌هایش کاهش پیدا می‌کند.

## مرحله جدید هدفمندی یارانه‌ها

رئیس‌جمهوری در ادامه به برنامه‌های دولت برای امسال اشاره کرد و گفت: دولت امسال چند برنامه بزرگ دارد، از جمله اجرای مرحله دیگر قانون هدفمندی یارانه‌هاست.

دکتر احمدی‌نژاد یکی دیگر از برنامه‌های دولت را ارتقای تولید برشمرد و گفت: تولید ایران نه فقط در کشور بلکه در همه جای جهان باید بازار پیدا کند. اکنون در صنایع پایه، سرعت رشد تولید ما بسیار بالاست همچنان که ظرفیت تولید فولاد در سال 84 بیش از 10 میلیون تن بود اما اکنون از 19 میلیون تن عبور کرده است ظرفیت تولید سیمان کشور نیز از 33 میلیون تن به 72 میلیون تن افزایش پیدا کرده که یک انقلاب صنعتی است. در کشاورزی هم این‌گونه است و امسال رکورد این حوزه شکسته خواهد شد و پیش‌بینی می‌شود میزان تولید این بخش 117 میلیون تن شود؛ یعنی رشدی بالای 10 تا 12 درصد خواهد داشت.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این‌که دولت یارانه‌ها را پیش‌بینی و منابع بانکی را تجهیز کرده است، گفت: خوشبختانه کارهای صندوق توسعه ملی در حال اجراست و به زودی وارد بازار سرمایه می‌شود؛ سرمایه‌ای که پشتوانه‌ای بسیار قوی برای تولید است. اکنون 16 تا 17 میلیارد دلار پول در حساب این صندوق وجود دارد و پیش‌بینی می‌شود امسال به 30 میلیارد دلار افزایش یابد.

## ادغام وزارتخانه‌ها

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره موضوع ادغام وزارتخانه‌ها و اختلاف‌نظری که میان دولت و مجلس در این زمینه وجود داشت، گفت: طبیعی است که دولت و مجلس در موضوعات مختلف نظر متفاوتی داشته باشند. البته اگر کسی اینگونه مسایل را دستمایه‌ای برای ایجاد مشکل بکند، اقدام مناسبی نیست.

رئیس‌جمهوری با تأکید بر این‌که همه تلاش‌ها باید معطوف به تفاهم باشد، خاطر نشان کرد: البته اگر نتوانیم مساله و مشکلی را حل و فصل کنیم، بی‌تردید با رهنمودها و اشارات رهبری عزیز انقلاب این مشکلات برطرف خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران جزء معدود کشورهایی است که در روند اداره امور خود بن‌بستی ندارد.

رئیس‌جمهوری سرعت در ادغام وزارتخانه‌ها را دارای دلیل علمی و اجرایی دانست و گفت: اگر ادغام وزارتخانه‌ها شش ماه مورد بحث و بررسی قرار گیرد، بی‌تردید این وزارتخانه‌ها در عملکرد خود با ضعف و سستی مواجه خواهند بود. این‌که هیچ رئیس‌جمهوری حاضر نشد در موضوع ادغام وزارتخانه‌ها وارد شود به این خاطر بود که باید یکسال را به این موضوع اختصاص می‌داد، اما ما در دولت این زمان را صفر کردیم و اکنون هیچ مشکلی وجود ندارد و وزارتخانه‌ها در حال انجام ماموریت‌های خود هستند.

## سرپرستی وزارت نفت

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره ادغام وزارت نفت و تعیین سرپرست برای آن اظهار داشت: تصویری که بعضی‌ها از ادغام وزارتخانه‌های نیرو و نفت ارائه می‌دهند واقعی نیست. وزارت نفت 30 میلیارد تومان بودجه دارد و اصل این وزارتخانه شرکت ملی نفت است که البته در مورد وزارت نیرو همین موضوع حاکم است و اصولاً این دو، وزارتخانه‌هایی پروژه‌ای هستند.

رئیس‌جمهوری گفت: فعلاً خودم سرپرست وزارت نفت هستم.

وی در پاسخ به سؤالی درباره ریاست ایران بر اوپک و تغییر وزیر در این شرایط اظهار داشت: ریاست ایران بر اوپک یک جایگاه حقوقی بوده و ربطی به شخص ندارد و مطالبی که عده‌ای در این باره مطرح می‌کنند، حاشیه‌ای و بی‌اهمیت است.

رئیس‌جمهوری در پاسخ به سؤالی درباره تشکیل وزارت ورزش و جوانان و نظر دولت در این باره، اظهار داشت: از نظر دولت قانونی که برای تشکیل این وزارتخانه داده‌اند دارای چند ابهام است که اجرای آن را با مشکل مواجه می‌کند. بدون تردید کسی که می‌خواهد قانون را اجرا کند باید نقشه‌ای روشن و واضح در اختیار داشته باشد.

دکتر احمدی‌نژاد از توافق دولت و مجلس برای ایجاد کمیته مشترک به منظور رفع ابهام‌های تشکیل وزارت ورزش و جوانان خبر داد و گفت: توافق شده است که با تشکیل کمیته‌ای مشترک، اصلاحات مختصری در قانون تشکیل وزارت ورزش و جوانان صورت گیرد و ابهام‌های آن برطرف شود.

#### آماده گفتگو در شرایط عادلانه

رئیس‌جمهوری در ادامه گفت‌وگویی زنده تلویزیونی خود در پاسخ به سؤالی درباره پاسخ‌های متفاوت گروه 5+1 پس از پاسخ جلیلی به نامه اشتون و موضع ایران در قبال برنامه هسته‌ای، اظهار داشت: ملت ایران همیشه آماده گفتگو در شرایط عادلانه و احترام‌آمیز و نیل به همکاری بوده است. دکتر احمدی‌نژاد، خاطر نشان کرد: بهترین راه برای طرف‌های مقابل، همکاری است. البته از این‌که اشتون پس از نامه جلیلی موضع گرفته است، تعجب کردم. ظاهراً خانم اشتون انتظار دارد که ایران در مذاکرات حرف او را بپذیرد که بی‌تردید به این روند دیگر نمی‌توان نام مذاکره گذاشت.

#### ریشه تروریسم در آمریکا

دکتر احمدی‌نژاد در پاسخ به سؤالی درباره میزبانی ایران برای برگزاری اجلاس جهانی مبارزه با تروریسم، اظهار داشت: ما ریشه تروریسم را در آمریکا و دوستان آن می‌دانیم و برای آن سند داریم. گروه‌هایی که در ایران رئیس‌جمهوری و نخست‌وزیر کشورمان را به شهادت رساندند در حال حاضر در اروپا و آمریکا آزادانه رفت و آمد می‌کنند و به رسمیت شناخته شده‌اند.

رئیس‌جمهوری افزود: گروه‌های تروریستی هم که در حال حاضر در منطقه جولان می‌دهند مورد حمایت غرب و آمریکا قرار دارند و از آنها منابع مالی دریافت می‌کنند.

دکتر احمدی‌نژاد، گفت: زرنگی آمریکا و متحدانش این است که اعمال زشت تروریستی انجام می‌دهند و سپس خودشان به عنوان پرچمدار مبارزه با تروریسم و دفاع از حقوق بشر وارد صحنه می‌شوند، این در حالی است که سیاه‌ترین دوران بشر را دولت‌های آمریکایی و اروپایی رقم زدند.

#### رد دخالت در انتخابات

وی در ادامه گفتگو درباره وجود برخی شبهه‌ها مبنی بر دخالت دولت در روند انتخابات مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: هیچ‌کس از دولت حق دخالت در انتخابات را ندارد. انتخابات متعلق به مردم است.

دکتر احمدی‌نژاد درباره حاشیه‌سازی‌هایی که اخیراً علیه دولت شدت گرفته است، اظهار داشت: دولت خود را خادم همه می‌داند و معتقد است که باید در دوره مسئولیت از فرصت خدمت‌گزاری برای خدمت به مردم استفاده کند.

رئیس‌جمهوری اضافه کرد: کشور نیازمند کار است و کار است که کشور را آباد می‌کند. دولت‌ها رفتنی هستند اما آنچه می‌ماند ایران، ملت ایران و آرمان‌های بلند این ملت بزرگ است.

دکتر احمدی‌نژاد، افزود: ایران بهترین ملت، بهترین تاریخ، بهترین فرهنگ، بهترین اعتقادات و بهترین رهبری را دارد و همه چیز در ایران بهترین است و هیچ کمبودی وجود ندارد، لذا باید تلاش کنیم که کشور را به سرعت ساخته و به جلو ببریم.

#### رژیم صهیونیستی عامل گسترش تروریسم

رئیس‌جمهوری همچنین یکشنبه در جلسه هیأت دولت با اشاره به تظاهرات مردم غزه، کرانه باختری و همچنین آوارگان فلسطینی در لبنان به سوی مرزهای سرزمین‌های اشغالی در سالروز تأسیس رژیم جعلی صهیونیستی، گفت: وجود رژیم جعلی صهیونیستی موجب گسترش تروریسم به تمامی منطقه و جهان خواهد شد لذا این رژیم باید هرچه زودتر ریشه‌کن شود تا منطقه به آرامش برسد.

احمدی‌نژاد اظهار داشت: به رغم یورش رژیم صهیونیستی به تظاهرکنندگان و کشته و زخمی شدن شمار بسیاری از مردم، تظاهرات همچنان ادامه دارد و این بیانگر وقوع اتفاق جدیدی در منطقه است.

رئیس‌جمهوری ادامه داد: تظاهرکنندگان با این کار خود بار دیگر غیرقانونی بودن رژیم صهیونیستی را مورد تأکید قرار دادند.

دکتر احمدی‌نژاد در ادامه تفاهم گروه‌های فلسطینی را اقدامی مثبت ارزیابی کرد و گفت: این تفاهم باید در خدمت دو موضوع باشد؛ اول بازگشت تمامی فلسطینیان به شهرها و روستاهایشان، آن هم برای این‌که ریشه تجاوز کنده شود و دوم این‌که هیچ کس رژیم صهیونیستی را به رسمیت نشناسد.